

हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकार उपक्रम) रजिस्टर्ड ऑफिस : 17, जमशेदजी टाटा रोड, मंबई - 400 020.

HINDUSTAN PETROLEUM CORPORATION LIMITED

(A GOVERNMENT OF INDIA ENTERPRISE) REGISTERED OFFICE: 17, JAMSHEDJI TATA ROAD, MUMBAI - 400 020.

17. जमशेदजी टाटा रोड, पोस्ट बॉक्स नं. - 11041, मुंबई - 400 020. दूरभाष - 2286 3900 • फॅक्स - 2287 2992 • ई-मेल : corphqo@hpcl.co.in 17. Jamshedji Tata Road, P. O. Box No. - 11041, Mumbai - 400 020. Tel. : 2286 3900 • Fax : 2287 2992 • e-mail : corphqo@hpcl.co.in CIN No.: L23201MH1952GOI008858

Ref.: Co.Secv./RKS/435/2025

Director - Investor Services & Listing, BSE Limited, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai - 400001 Scrip Code: 500104

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1, G-Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra East,

Mumbai - 400051 Scrip Name: HINDPETRO

Dear Sirs.

In compliance with provisions of Regulations 30 & 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we write to forward herewith Public Notice published in various Newspapers on December 01, 2025 requesting the shareholders to claim their Unclaimed Dividend(s) before the due date for transfer of dividend(s)/shares to IEPFA.

The above-mentioned Notice is also hosted on the website of the Company at www.hindustanpetroleum.com

This is for your information and records.

Thanking you,

Very truly yours,

Rakesh Kumar Singh Company Secretary

Encl: a/a

December 01, 2025

Public Notice to Shareholders requesting them to claim their Unclaimed Dividend(s) before the due date for transfer of dividend(s)/shares to Investor Education & Protection Fund Authority (IEPFA)

Marathi Newspaper Ad - Maharashtra Times

मुंबई | सोमवार, १ डिसेंबर २०२५ | mumbai.mtonline.in

महाराष्ट्र टाइम्स। प्रतिक्रियेसाठी mtedit@timesofindia.com

19



हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(एक महारत्न कंपनी)

नोंदणीकृत कार्यालय: पेट्रोलियम हाऊस, १७, जमन्नेदनी टाटा रोड, चर्गगेट, मुंबई - ४०० ०२०

CIN: L23201MH1952GOI008858

दूर. क्र. : ०२२ - २२८६३९०० विस्तार ३२०१/ ३२०४

इंमेल: hpclinvestors@mail.hpcl.co.in संकेतस्थळ : www.hindustanpetroleum.com

समभागधारकाना सुचना

समभागांचे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधीत इक्विटी शेअर्सचे हस्तांतरणबाबत

कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १२४(६) च्या तरतुर्दीनुसार सूचना देण्यात येत आहे की, गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरिक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) निधम २०१६ ("नियम") सह वाचीत, ज्या शेअर्स वरील लाभांशाचा भागधारकांनी सलग सात वर्षे किंवा त्याहून अधिक काळ दावा केला नाही, ते सर्व शेअर्स केंद्र सरकारने स्थापन केलेल्या गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ) मध्ये हस्तांतरित करण्याची तरतुद आहे.

त्यानुसार, आर्थिक वर्ष २०१८-१९ (अंतरिम) साठीचा दावा न केलेला लाभांश आणि आर्थिक वर्ष २०१८-१९ (अंतरिम) पासून सलग ७ वर्षे लाभांशाचा दावा न केलेल्या भागधारकांचे मूळ शेअर्स मार्च २०२६ मध्ये आपईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केले जातील. अश्या लाभांशाची माहिती https://www.hindustanpeteroleum.com/pages/Unclaimed-Dividend वर उपलब्ध आहे.

त्यानुसार, वर उल्लेख केलेल्या भागधारकांच्या नवीनतम उपलब्ध पत्यावर वैयक्तिक संप्रेषण करण्यात आले आहेत ज्यामध्ये आधिक वर्ष २०१८-१९ (अंतरिम) पासूनचा दावा न केलेल्या लाभांशाचा तपशील प्रदान करण्यात आला आहे जेणेकरून ते तात्काळ आणि कोणत्याही परिस्थितीत **१५ फेब्रुवारी २०२६ पर्यंत** कंपनीच्या रिजस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजंट्स (आरटीए) कडे त्यांचा दावा सत्यापित करू शकतील आणि दाखल करू शकतील.

या तारखेनंतर, नियमांमध्ये नमृद केलेल्या आवश्यकतांचे पालन करण्यासाठी, कंपनी खालील प्रमाणे योग्य प्रक्रियेचे पालन करून मूळ शेअर्स आयर्डपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करेल:

- भौतिक स्वरूपात धारण केलेल्या समभागांबावत समभाग प्रमाणपत्राची दुसरी प्रत (नक्कल) प्रदान करून ते आयईपीएफमध्ये हस्तांतरित करून, अशा प्रकारे हस्तांतरण झाल्यावर समभागधारकाकडे असलेले मूळ समभाग प्रमाणपत्र आपोआप रह होऊन त्यांचा व्यवहार होणार नाही असे गृहीत धरले जाईल.
- हिमॅट स्वरूपात धारण केलेल्या समभागांबाबत सदस्यांच्या डिपॉझिटरी सहभागींना समभाग थेट आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्याच्या सूचना दिल्या जातील.

कृपया या गोष्टीची नोंद घ्यावी की, भविष्यातील सर्व फायदे, अशा सर्व समभागांवर येणारे लाभांश हे ही आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केले जातील. कृपया या ही गोष्टीची नोंद घ्यावी की विद्यमान नियमांनुसार जे समभाग आयईपीएफला हस्तांतरित केले जातील, अशा समभागांवर असलेल्या सर्व फायद्यांसह, असल्यास, त्यांचा दावा आयईपीएफ प्राधिकरणाकडून कायद्यान्वये घालन दिलेल्या सर्व प्रक्रियांचे पालन करून परत मागितला जाऊ शकेल.

तथा भागधारकांना विनंती आहे की त्यांनी उपरोक्त तरतुदी लक्षात घ्याव्यात आणि प्रलंबित लाभांशासाठीचा दावा कंपनीचे आरटिए मे. एमयूएफजी इनटाइम इंडिया प्रा. लिमिटेड, युनिट: हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉपरिशन लिमिटेड, सी-१०१, २४७ पार्क, एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोळी (प), मुंबई ४०००८३, दूरध्वनी क्र. +९१ ८१०८११६७६७, ईमेल : investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com ला पाठव शकतात.

सेबीने केवायसी तपशील (ईमेल/पत्ता/पॅन/मोबाइल/बैंक/स्वाक्षरी इत्यादि) अद्यतिनत करणे अनिवार्य केले असल्याने, आम्ही भागधारकांना डिपॉझिटरी सहभागी (डीमॅट) / आरटीए (भौतिक) द्वारे ते अद्यतिनत करण्याचे आवाहन करतो. ईमेल पत्ता अद्यतिनत केल्याने भविष्यामध्ये वार्षिक अहवाल, लाभांश इत्यादिशी संबंधित संप्रेषण प्राप्त होण्यास सुलभता होईल.

स्थळ : मुंबई

तारीख : ०१.१२.२०२५



हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड करिता राकेश कुमार सिंह कंपनी सचिव

#3/hpcl | ♠ /hpcl | ⓓ /hpcl www.hindustanpetroleum.com

English Newspaper Ad – Economic Times

THE ECONOMIC TIMES | MUMBAI | MONDAY | 1 DECEMBER 2025 | WWW.ECONOMICTIMES.COM

Economy: Macro, Micro & More





HINDUSTAN PETROLEUM CORPORATION LIMITED

(A Maharatna Company)

Registered Office: Petroleum House, 17, Jamshedji Tata Road, Churchgate, Mumbai - 400 020

CIN: L23201MH1952GOI008858 Tel:022-22863900 Extn.3201/3204 E-mail: hpclinvestors@mail.hpcl.co.in Website: www.hindustanpetroleum.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION & PROTECTION FUND

Notice is given pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") which provides for transfer of all shares in respect of which dividend has remained unclaimed by the shareholders for seven consecutive years or more, to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) set up by the Central Government.

Accordingly, the unclaimed dividend for the FY 2018-19 (Interim) and the underlying shares of those shareholders who have not claimed the Dividend(s) for 7 consecutive years from FY 2018-19 (Interim) will be transferred to the IEPF Authority in the month of March 2026. Details hosted at https://www.hindustanpetroleum.com/pages/Unclaimed-Dividend

In this regard, individual communication(s) were also sent to the latest available address of the above referred shareholders providing the details of unclaimed dividend(s) from FY 2018-19 (Interim) onwards to enable them verify and lodge their claim with the Company's Registrar and Transfer Agents (RTA) latest by February 15, 2026.

Beyond this date, Company, with a view to complying with the requirements set out in the Rules, shall transfer the underlying shares to the IEPF Authority by following the due process enumerated as under:

- i) In case of shares held in physical form by issuance of duplicate share certificate and transfer the same to IEPF Authority. Upon such transfer, the original share certificate(s) lying with the shareholder will stand automatically cancelled and deemed non-negotiable.
- ii) In case of shares held in Demat mode by issuance of instruction to member's DP to transfer the shares directly to IEPF Authority.

Kindly note that all future benefits, dividends arising on such shares would also be transferred to IEPF Authority. However, it may be noted that as per the present Rules, the shares transferred to IEPF Authority, including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed under the said Rules.

Shareholders are therefore requested to note the aforesaid provisions and submit the claim for unpaid dividends to Company's RTA, M/s. MUFG Intime India Pvt. Ltd. Unit: Hindustan Petroleum Corporation Ltd., C-101, 247 Park, L.B.S Marg, Vikhroli (W), Mumbai - 400083, Tel. No.+91 8108116767, E-mail: investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com

Since, SEBI has made updation of KYC details (Email/Address/PAN/Mobile/Bank/Signature etc.) mandatory, we appeal to the shareholders to update the same, if not already done, through the Depository Participants (Demat) / RTA (Physical). Updation of Email address will facilitate smooth receipt of all future communication relating to Annual Reports, Dividend etc.

Place: Mumbai Date: 01/12/2025



For Hindustan Petroleum Corporation Limited
Rakesh Kumar Singh
Company Secretary

Hindi Newspaper Ad - Navbharat Times





हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(महारत्न कंपनी)

पंजीकृत कार्यालय :पेट्रोलियम हाउस, 17, जमशेदजी टाटा रोड, चर्चगेट, मुंबई - 400 020 सीआईएन : L23201MH1952GOI008858 दूरभाष क्रमांक : 022 - 22863900 विस्तार 3201/ 3204 ईमेल: hpclinvestors@mail.hpcl.co.in वेबसाइट : www.hindustanpetroleum.com

शेयर धारकों हेतु सूचना निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि में इक्विटी शेयरों का अंतरण

यह नोटिस कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124(6) के प्रावधानों के साथ निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षा, अंतरण एवं वापसी) नियम, 2016 ("नियम") के अनुसार दिया गया है, जिसमें उन सभी शेयरों को केंद्र सरकार द्वारा स्थापित निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि (आईईपीएफ) में अंतरित करने का प्रावधान है, जिनके संबंध में शेयरधारकों द्वारा लगातार सात वर्षों या उससे अधिक समय तक लाभांश का दावा नहीं किया गया है।

उपरोक्तानुसार, वित्त वर्ष 2018-19 (अंतरिम) के लिए दावा न किए गए लाभांश और उन शेयरधारकों के अंतर्निहित शेयर, जिन्होंने वित्त वर्ष 2018-19 (अंतरिम) से लगातार 7 वर्षों तक लाभांश का दावा नहीं किया है, मार्च 2026 में आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरित कर दिए जाएँगे। विवरण https://www.hindustanpetroleum.com/pages /Unclaimed-Dividend पर उपलब्ध है।

तदनुसार उपर्युक्त शेयरधारकों के नवीनतम उपलब्ध पते पर व्यक्तिगत संप्रेषण भी भेजा गया है, जिसमें वित्त वर्ष 2018-19 (अंतरिम) से दावा न किए गए लाभांश का विवरण दिया गया है तािक वे अधिकतम 15 फरवरी, 2026 तक कंपनी के रिजस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) के पास अपने दावे का सत्यापन और प्रस्तुतीकरण कर सकें। इस तिथि के बाद, कंपनी, नियमों में निर्धारित आवश्यकताओं का अनुपालन करने के उद्देश्य से, निम्नलिखित प्रक्रिया का पालन करके अंतर्निहित शेयरों को आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरण कर दिया जाएगा:

- भौतिक रूप में धारित शेयरों के मामले में :डुप्लिकेट शेयर प्रमाणपत्र जारी कर एवं उसे आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरित कर दिया जाएगा। इस तरह के अंतरण पर, शेयधारक के पास मौजूद मूल शेयर प्रमाणपत्र स्वत: रद्द हो जाएँगे और उन्हें अपरिवर्तनीय माना जाएगा।
- डीपी मोड में धारित शेयरों के मामले में, डीपी सदस्यों को निर्देश जारी करते हुए यह सूचित किया जाएगा कि वे शेयर्स सीधे आईईपीएफ़ प्राधिकारी को अंतरित कर दें।

कृपया ध्यान दें कि ऐसे शेयरों पर होने वाले सभी भावी लाभ, लाभांश भी आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरित किए जाएंगे। यह भी ध्यान दिया जाना आवश्यक है कि वर्तमान नियमों के अनुसार, आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरित शेयर, ऐसे शेयरों पर उपार्जित सभी लाभों सहित, यदि कोई हो, को उक्त नियमों के तहत निधारित प्रक्रिया का पालन करने के बाद आईईपीएफ प्राधिकरण से वापस लिया जा सकता है।

इसलिए शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे उपरोक्त प्रावधानों पर ध्यान दें और कॉर्पोरेशन के आरटीए, मेसर्स एमयूएफजी इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, यूनिट हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड सी–101, 247 पार्क, एलबीएस मार्ग, विक्रोली (प) मुंबई– 400083, दूरभाष संख्या: + 91 8108116767, ई–मेल investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com को अदत्त लाभांश के लिए दावा प्रस्तुत करें।

इस बीच सेबी ने केवाईसी विवरण (ईमेल/पता/पैन/मोबाइल/बैंक/हस्ताक्षर आदि) को अद्यतन करना अनिवार्य कर दिया है, इसलिए हम शेयरधारकों से अनुरोध करते हैं कि यदि उन्होंने अभी तक अद्यतन नहीं किया है, तो डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स (डीमैट)/आरटीए (भौतिक) के माध्यम से इसे अद्यतन करा लें। ईमेल पते को अद्यतन करने से भविष्य में वार्षिक रिपोर्ट, लाभांश आदि से संबंधित सभी संचार आसानी से प्राप्त हो सकेंगे।

स्थान : मुंबई

तारीख: 01.12.2025

कृते हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड राकेश कमार सिंह

कंपनी सचिव

#∄/hpcl | Ø /hpcl | Ø /hpcl www.hindustanpetroleum.com